
 

Comune di Campofiorito – determina n. 83 del 14.05.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 83 del 14.05.2020  
 

 

Oggetto: IMPEGNO  SPESA  E LIQUIDAZIONE AL CONSORZIO ENERGIA VENETA, 

QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2020          

       

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

- PREMESSO :  

- CHE questa Amministrazione Comunale, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 

del 15-02-2017, ha  aderito al Consorzio Energia Veneta; 

- CHE l’art. 9, comma 4, D.L. 24-04-2014, n. 66 convertito dalla Legge 23-06-2014, n. 89, 

ha modificato l’art. 33, comma 3-bis del D.Lgs. 02-05-2006, n. 163 prevedendo che “i 

Comuni non capoluogo di provincia procedono all’acquisizione di lavori, beni e servizi 

nell’ambito delle Unioni di Comuni di cui all’articolo 32, D.Lgs. 18-08-2000, n. 267, ove 

esistenti, ovvero costituendo un apposito accordo consortile tra i Comuni medesimi e 

avvalendosi dei competenti uffici anche delle Province, ovvero ricorrendo ad un soggetto 

aggregatore o alle Province, ai sensi della Legge 07-04-2014, n. 56; 

- CHE il Consorzio CEV opera come Centrale di Committenza; 

- CHE il Consorzio CEV cura i procedimenti di acquisto per conto dei propri Consorziati 

allo scopo di conseguire i vantaggi derivanti dall’aggregazione della domanda; 

- CONSIDERATO che il Consorzio CEV propone una serie di progetti e servizi dedicati ai propri 

Consorziati; 

- CHE il Consorzio CEV, altresì, ha messo a disposizione per i propri Consorziati una piattaforma 

per gli acquisti centralizzati destinata allo svolgimento in forma elettronica dei procedimenti di 

acquisizione di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, oltre ad un mercato elettronico, nel 

rispetto dei principi di trasparenza e semplificazione delle procedure, di parità di trattamento e non 

discriminazione; 

- CHE il Comune di Campofiorito ha aderito al Consorzio CEV per usufruire del servizio “Acquisti 

centralizzati” riservandosi, viepiù, di ampliare o modificare nel tempo i servizi prescelti; 

- VISTO lo Statuto del Consorzio CEV; 

- VISTA la fattura n. 1000-2020-00 del 17-04-2020 emessa dal CONSORZIO ENERGIA 

VENETA IN SIGLA CEV  con sede in Verona, Corso Milano n. 53, relativa al versamento della 

quota associativa unica anno 2020 che ammonta ad € 402,00 comprensiva di imposta di bollo;  

- RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione;  

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 83 del 14.05.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

 

 
DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della l. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente provvedimento non sussistono 

motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali -; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

D E T E R M I N A 

 

- LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, al Consorzio Energia Veneto “CEV” 

con sede  con sede in Verona, Corso Milano n. 53, la somma di € 402,00, mediante accreditamento 

codice  - IBAN: IT49l0350011700000000011389; 

- IMPEGNARE  la complessiva somma di € 402,00 al capitolo 10110502/1  (imp. n.  ____  del   

_________ )  ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

 
 

 

 

 
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-05-14T14:12:22+0100
	Approvo il documento




